SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 6

Pregão Eletrônico: 59/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926180000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: UNIPROMED COMÉRCIO LTDA EPP
Endereço: Tv We-22, 191
CEP. 67133-052 - Ananindeua/PAEmail: unipromed@hotmail.
com
Telefone: 9130315559 Fax: 9132951942
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452433

PORTARIA Nº 539/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ELIETE PEREIRA MORAIS,
enfermeira, lotada na Divisão de Enfermagem do Hospitla Ophir
Loyola, matrícula nº 5612888/2-SESPA, para a função de Fiscal
dos Contratos nº
140/2012 – HOL, fi rmado com a empresa BELEMLAB COMERCIAL
LTDA e Contrato nº 141/2012, fi rmado com a empresa
UNIPROMED COMÉRCIO LTDA-EPP – noS autos do processo nº
091.609/2012, cujo objeto é a aquisição de de suporte para soro.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 23 de outubro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452522

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/10/2012
Valor: 111,600.00
Vigência: 17/10/2012 a 16/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses ou
até que se conclua novo certame (processo nº 330.281/2012)
Contrato: 77-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Av Amazonas, Bairro: São Geraldo, 477
CEP. 90240-540 - Porto Alegre/RS
Telefone: 5121049500
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452033

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/09/2012
Valor: 18,976.94
Vigência: 09/09/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo (artigo 57) e acréscimo de
quantidade (artigo 65, I, b, § 1º) respectivamente, ambos da Lei
nº 8.666/93 e Parecer nº 379/2012-PJ.
Contrato: 172
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0149003022          Federal
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S/A
Endereço: Pç Dr Lund, Bairro: Centro, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MG
Telefone: 3136896600
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 452038

Contrato: 146
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Informática.

Valor Total: 8,240.36
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 01/09/2012 a 31/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: TAFE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA
Endereço: R S Manuel, 491
CEP. 60713-050 - Fortaleza/CETelefone: 8533925359
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 452046

Contrato: 40
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos.
Valor Total: 60,744.60
Data Assinatura: 24/10/2012
Vigência: 25/10/2012 a 24/10/2013
Inexigibilidade: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: RENATO MENDES SUPORTE HOSPITALAR
Endereço: Av Brasil, 17
CEP. 66816-715 - Belém/PATelefone: 9132488898
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452055

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMPA, torna
pública a adesão à Ata de Registro de Preços do Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais PE Nº 64/2011
(SRP), referente ao Processo nº 1248/2012-FSCMPA, E-protocolo
2012/463638, com a fi nalidade de aquisição de 09 (nove)
Equipamentos Médicos (aparelho de anestesia com ventilador
microprocessado), referente ao item 001 do SRP em questão,
para um período de 06(seis) meses, com valor unitário de R$
71.900,00 (setenta e um mil e novecentos reais) e total de R$
647.100,00 (seiscentos e quarenta e sete mil e cem reais), com
a empresa DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no
CNPJ: 02.535.707/0001-28.
Belém, 22 de outubro de 2012.
Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente em exercício da FSCMPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452157

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 447582
Inexigibilidade: 24/2012
Data: 26/09/2012
Valor: 60,744.60
Objeto: Serviços de manutenção em equipamentos da Central de
Esterilização e Laboratório.
Fundamento Legal: Com base no Artigo 25, inciso I, da Lei nº
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Rafael Mendes & Cia Ltda ME
Endereço: Av Brasil, Bairro: Pratinha (Icoaraci), 17F
CEP. 66816-715 - Belém/PA
Telefone: 9132488898
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452195

Inexigibilidade: 23/2012
Data: 26/09/2012
Valor: 39,984.00
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva dos carros de anestesia de marca K. Takaoka.
Fundamento Legal: Com base no artigo 25, I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Medicinal Comércio e Serviço Ltda
Endereço: Av Cipriano Santos, Bairro: Canudos, 580
CEP. 66070-000 - Belém/PA
Telefone: 9132467310
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452255

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 37/2012

Objeto: Compra de Equipamentos e Insumos de Informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10126135362940000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452525

PORTARIA N°. 1480/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 182/2012 – GEP/FSCMPA,
de 17/09/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
DAISE BRITO CABRAL, Assistente Administrativo, Matrícula
Nº. 5902401/1, lotada na Gerência de Educação Permanente, de
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 13/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de outubro de 2012.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452528

PORTARIA N°. 1478/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 31.988,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratifi cação de Tempo
Integral, do servidor DIONALDO AUGUSTO RIBEIRO TEIXEIRA,
Agente de Artes Práticas, Matrícula N° 57174444/1, lotado na
Gerência de Assistência Farmacêutica, concedida através da
PORTARIA Nº. 500/2012-GP/FSCMPA, publicada no DOE  Nº.
32.139 de 18/04/2012, a contar de 10/10/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de outubro de 2012
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452530

PORTARIA N°. 1479/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE 31.988,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratifi cação de Tempo
Integral, da servidora ANA CLAUDIA SANTOS KEUFFER,
Assistente Administrativo, Matrícula N° 57197891/1, lotada
na Procuradoria Jurídica, concedida através da PORTARIA Nº.
512/2012-GP/FSCMPA de 16/04/2012, publicada no DOE  Nº.
32.142 de 23/04/2012, a contar de 01/10/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de outubro de 2012
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452304

P O R T A R I A  Nº.  274/2012 - GEAPE/HEMOPA, 24 DE
OUTUBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor
(a), Elcione do Socorro Brito Gomes, Tecnico em Patologia
Clinica, matrícula nº 57204713/1, Lotado (a) na Coordenação do
Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 23
de junho de 2012 a 03 de julho de 2012. Laudo nº 731/12.